Tafsir Al-Mishbah

Karya yang paling monumental M. Quraish Shihab ialah Tafsir al-Mishbah. Tafsir

yang terdiri dari 15 volume ini mulai ditulis pada hari Jum’at tanggal 4 Rabi’ul Awal

1420 H/18 Juni 1999 M di Kairo dan selesai pada hari Jum’at tanggal 8 Rajab 1423/5

September 2003 M di Jakarta.
89

Tafsir al-Mishbah adalah sebuah tafsir Alquran lengkap

30 Juz lengkap. Penulis memberi warna yang menarik dan khas serta sangat relevan

untuk memperkaya khazanah pemahaman dan penghayatan umat Islam terhadap rahasia